
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ч

<

ПРИКАЗ

05.06.2024 №202

г. Владикавказ

Об утверэвдении уставов государственных учреждений, 
подведомственных Министерству физической культуры и спорта 
* Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии с постановлением Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 03 ноября 2015 г. № 249 «Вопросы Министерства 
физической культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания», 
приказываю:

1. Утвердить в новой редакции прилагаемые уставы нижеследующих 
государственных учреждений, подведомственных Министерству физической 
культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания:

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва по греко-римской борьбе имени 
Хасана Махарбековича Бароева»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа паралимпийского резерва «Стимул»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва тхэквондо»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва по борьбе дзюдо»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Урожай»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва по вольной борьбе им. С.П. 
Андиева»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа единоборств»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва по тяжелой атлетике»;



государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва по легкой атлетике»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа по художественной гимнастике»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа № 2»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа № 5»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа зимних видов спорта»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва по боксу»;

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию»;

государственное автономное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа футбола «Юность» имени Нодара Захарьевича 
Папелишвили».

2. Уполномочить руководителей государственных учреждений, 
подведомственных Министерству физической культуры и спорта Республики 
Северная Осетия-Алания на осуществление действий, связанных с 
государственной регистрацией уставов в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра



я
»т

*


